Ibnu Sina mempunyai nama panjang jika ditelusuri, Abu Ali al-Hosain ibn Abdullah ibn
Sina, di Eropa ia lebih dikenal dengan nama Aben Avicenna. Beliau lahir di sebuah desa
Afsyana, di daerah Bukhara pada tahun 340 H bertepatan dengan tahun 980 M. Ibnu Sina
meninggal di usia 57 tahun pada tahun 428 H/1037 M.3

Dikutip dari buku Filsafat Islam karangan Sirajuddin, bahwa Ibnu Sina secara tidak
langsung berguru pada Al-Farabi (870-950), bahkan dalam otobiografinya disebutkan
tentang utang budinya kepada guru tersebut. Hal ini terjadi karena Ibnu Sina kesulitan
dalam memahami metafisika Aristoteles, sehingga berkat bantuan risalah kecil Al-Farabi,
kesulitan Ibnu Sina tertolong.
Anekdot ini dapat diartikan bahwa Ibnu Sina adalah seorang pewaris filsafat Neoplatonisme
Islam dan pengembang fislafat Yunani yang sebelumnya dirintis oleh Al-Farabi.4

Pembahasan
Dalam sejarah pemikiran filsafat abad pertengahan, sosok Ibnu Sina (370/980-428/1037),
dalam banyak hal unik sedang di antara para filosof Muslim ia tidak hanya unik, tapi juga
memperoleh penghargaan yang semakin tinggi hingga masa modern. Ia adalah satu-
satunya filosof besar Islam yang telah berhasil membangunn sistem filsafat yang lengkap
dan terperinci.